
02/10/2017 	 Prefeitura Municipal de Nova Russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE SAÚDE 
PREGÃO ELETRÔNICO N SS-PEOOS/17 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS.A Comissão de Licitação torna público que a partir das 11:00 
horas do dia 28 DE SETEMBRO DE 2017. estará disponível para o 
Cadastramento das Propostas de Preços referentes aoPREGAO 
ELETRÔNICO N^ SS-PEO08/17, cujo objeto é a Aquisição de 
aparelhos domésticos para atenda as demandas da Secretaria Municipal 
de Saúde de Nova Russas.DATA DE ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 16.10.2017 das 08:10 és 10:00 HORAS.DATA DA 
DISPUTA DE PREÇOS: 16.10.2017 a partir das 10:00 HORAS 
(Horário de Brasília-Dfl. O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, 
das 08:00 às 14:00 horas, na Rua Pc. Francisco Rosa, 1388, Centro, 
Nova Russas/CE, ou através do site 
www.bll.org.br. 

Nova Russas, 28.09.20 li. 

O PAULO SÉRGIO .4NDRADEBONFIM 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código !dentificador:0E944F70 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 29/09/2017. Edição 1788 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
infomiando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipa1.com.br/aprece/  

o 

http:/wdanomunicipal .eoni .brfaprece/materiaJOEG44F7O 	 1/1 



« 

HHIiJJ3j 

1 

19 o19ft *r 

p Ei 
h!Ir 	 H 

2 J 

4h 

•1 

"3 - 
'zt w.Jh  

s 

-- 
1 

111111 1k 

91 1 

111H11 
1  

HhaJI  

'RJ 

HIll 11 H 

19! 

1JJ 0W! 
flj48fl 

linhifi  

mr 

h4uy .; 

iIÉt!1 

hfliil  

uf 

I.  

Ij'I1'i' 

11110111 
IIibffl 

d 

2W 

- p 

i!lliØffi 
hj; 	jjj 
2 	.• 	•. 

' 

81t8$ 

1!JIhJ1 
JÍTIHI111 
illlflth 

llflhJir71I 
1;fflj 

'i€ 	••t. 

!JhM 

i'IJ'iII 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO IX N°183 1 FORTALEZA, 28 DE SETEMBRO DE 2013 

a '  

( 	Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público que a partir das 11:00 horas do dia 28 de (td$'Ço 	" 

\ de 2017. estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N°  SS-PEO08/17, cujo objeto é a Aiao de 
aparelhos domésticos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúdo de Nova Russas, Data de Abertura das Propostas: 16.10.2014 d 08:10 ,j, 

( 	às 0:00 horas. Data da Disputa de Preços: 16.10.2017 a partir das 10:00 horas (Horário de Brasília-Dfl. O edital poderá ser adquirido nos di4 lèis.'das_/ 
08:00 às 14:00 horas, na Rua Pc. Francisco Rosa, 1388, Centro. Nova Russas/CE. ou através do site www.bll.org.br. Nova Russas, 28.09.2017.Pdlo Sérgio 	.,. 

f 	Andrade Bonfim — Presidente da CPL. 

O 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica adt 
interessados que no próximo dia l9deoutubro de2017.às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial na  03/20l7-SECIPS.cujoobjeto 

Aquisição de Tecidos. Aviamentos e Materiais Artisticos. O edital estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www 
tem cc gov.br,tce-municipios e no horário de 08:00 às 12:001, e das 14:001, às 1 7:OOhs, no endereço Rua José Siqueira. n" 396. Centro. Viçosa do Ceará/ 
CE. em 27 de setembro de 2011. 

Estado do Ceará —. Município de Jaguaretama — Aviso de Licitação — Pregão Presencia] o' 201 7092602-SAIJD. Objeto: Aquisição de aparelhos e 
equipamentos utensilios medico, odontológico, tab. e hospitalar e mar, permanente para atender as necessidades das Unidades de Saúde, comunica aos 
interessados que sessão será dia. 11/10/2017 às 09h00mim. na  sala da comissão de licitação na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves,[ 85. 
maiores informações te]. 883576-1305. Jagnaretama-Ce. 27 de Setembro de 2017, Francisco Jean Barreto de Oliveira- Pregoeiro. 

* ******** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Barreira — Errata. A Prefeitura Municipal de Barreira/CE pelo presente aviso e em cumprimento às 
disposições do art, 21, capou e seus parágrafos. da Lei n°8.666/93 e suas alterações, a Presidente da CPI- da Prefeitura Municipal de Barreira comunica aos 
interessados que no Edital do Pregão Presencial o' 10.04.01/2017, a se realizarno dia 04/10/2017, às 09h e 30m, onde se 16: "lo de outubro de 2017". leia-se: 
"04 de outubro de 2017", posto redação equivocada. Demais informações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de segunda à sexta-feira, de 
(11h ás 12h. Barreira/CE, 27 de setembro de 2017. Roberta Serafim da Silva —Presidente da CPLda Prefeitura Municipal de Barreira, 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tianguá — Secretaria de lnfraestrutura, Turismo e Meio Ambiente - Aviso de Concorrência Pública N' 
06/201 7-SEINFRA. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h do 
dia 3! de Outubro de 2017, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito àAv. Moisés Moita n'785, Bairro Planalto -Tianguá-CE, a documentação de 
habilitação e propostas de preços para a Concorrência Pública a' 06/2017-SEINFRA - Serviços de recapeamento asfáltico da estrada de acesso ao distrito 
de Caruatai e de pavimentação asiática das ruas do distrito. O edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 8h às 12h e das 14h às 17h, 
nos dias úteis e no sim wavtcm.ce.gov.br/liciiacoes. Tiangufi, 27 de Setembro de 2017. Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência — Extrato do Termo de Reativação do Contrato N'20140516M01-SMS. A Secretaria de 
Saude do Municipio de Independência toma público o Extrato de Reativação do Contrato decorrente do Processo Licitatório na Modalidade Tomada de 
Preços. n°1103.1/14. Unidade Administrativa: Secretaria de Saúde. Dotação Orçamentária: 0401.10.301.1001.1.002. Elemento de Despesa: 44.90.51.00. 
Objeto serviços de construção de 03 (três) Unidades Básicas de Saúde - UBS. no Município de Independência, em Várzea Grande, COHAB e Lotearnento 
Nova Bctãnia. Contratada: Capaz Construções Serviços E1RELI. Assina pela Contratada: Eduardo Gomes Facundo. Assina pela Contratante: Antonia Izeida 
de Araujo Maia, independência - CE, 03 de agosto de 2017. Antonia lzelda de Anojo Mala — Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde; 

MISTO 

Estado do Ceará — Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE -Extrato de Edital de Convocação 41.2017 — Referência: 
Processo Seletivo 04.2017. Objeto: Convocação do(s) Candidato(s): Rousiane Jonker Castro - Emprego Público: Técnico de Enfermagem-Classificação. 
2"; Prazo: 48 (quarenta e oito) horas a contar da publicação deste extrato de convocação, sob pena de desclassificação - Local: Rua Juaci Sampaio Pontes n' 
,696-B. Centro. Caucaia. CEP: 61.600-150. Informações: fone (85) 3342-2767. no horário de OShOOmin às I6h00min. nos dias úteis após esta publicação. 
Caucaia/CE, 26 de Setembro de 2017. Francisco Eudes Ferreira Bringel - Diretor Executivo do Cisvale. 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tianguá — Secretaria de lnfraestrutura, Turismo e Meio Ambiente - Aviso de Tomada de Preços N' 
05/201 7-SEINFRA. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 091, do 
dia 16 de Outubro de 2017, nasalado reuniões da Comissão de Licitação, sito ãAv. Moisés Moita no 785. Bairro Planalto -Tianguà-CE, a documentação de 
habilitação e propostas de preços para a Tomada de Preços o' 05/201 7-SEtNFRA - Serviços de drenagens pluvial urbana nas ruas Lair Félix Nunes e 31 de 
Julho. O edital poderá ser obtido junto àComissào, nu endereço acima, das Rh às 12h e das 14h às 17h, nos dias úteis e nositewww.tcm.ce.gov.br/licitacues. 

Tiauguá, 27 de Setembro de 2017, Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Palhano — Aviso de Classificação de Abertura de Proposta Comercial. Modalidade: Concorrência 
Pública o.' CP-001/2017- SEINFRA. Objeto: contratação de prestação de serviços técnicos de engenharia de manutenção cotretivade reforma e ampliação 
do sistema de iluminação pública (II') da sede e dos distritos, do Municipio do Palhano. A Comissão de Licitação informa aos interessados que a empresa 
Duvale Projetos e Construções LTDA, inscrita como CNN o' 10.842.734/0001-71, apresentou Valor Global de R$ 745.126,29 (setecentos e quarenta e 

cinco mil, cento c vinte e seis reais, tinte e nove centavos). Maiores informações através do tona (88 34 15.1060) das 07:30 às 11:30 botas. A Comissão. 

Estado do Ceará — Prefeitura de Caueaia - Errata ao Contrato na  2017.05.17.001-03 — Pregão Presencial ti' 2017.05.17.001. Onde se lê: "cláusula 
terceira- do valor e do pagamento 3.1.0 presente contrato tem o valor global de RS 13.097,91 (treze mil noventa e sete reais e noventa euro centavos)".... 

Leia-se: "cláusula terceira - do valor edo pagamento 3.1.0 presente contrato tem  valor global de ES 52.391,64 (cinquenta e dois mil trezentos e no' cota 
um reais e sessenta e quatro centavos), correspondente ao período remanescente do excrcieio de 2017 ..... Onde se 16: "cláusula quinta - da origem dos 

recursos 5.1. Elementos de despesas: 3.3.9030.00 - material de consumo..." Leia-se: ...cláusula quinta - elementos de despesas: 3.3.90.39.00 — outros 
serviços de terceiros pessoa jurídica...". Cautela — CE, 26 de setembro 2017. 

********* 

Estado do Ceará — Prefeitura de Caueaia — Errata ao Contrato o' 2017.05.17.001-04 - Pregão Presencial n' 2017.05.17.001. Onde se lê: " -cláusula 
terceira -do valor e do pagamento 3.1.0 presente contrato temo valor global de RS 12.200.00 (doze mil e duzentos mais)".... Leia-se: 'cláusula terceira 
do valor e do pagamento 3.1.0 presente contrato tem o valor global de ES 48.800.00 (quarenta e oito mil e oitocentos reais), correspondente ao período 

remanescente do exercício de 2017..." Onde se 16: "...cláusula quinta - da origem dos recursos 5.1. Elementos de despesas: 3.3.90.30.00 - material de 
consumo..." Leia-se: "cláusula quinta - elementos de despesas: 3.3.90.39,00 — outros serviços de terceiros pessoa jurídica...". Caucata — CE, 26 de 

setembro 2017. 

Estado do Ceará - Prefeitura de Caucala — Errata ao Contrato is' 2017.05.17,001-01 — Pregão Presencial n' 2017.05.17.001. Onde se lã:". cláu'tula 
terceira - do valor e do pagamento 3.1. O presente contrato tem o valor global de ES 20.700,00 (vinte mil e setecentos reais) ...... Leia-se: "...clausula 
terceira - do valor e do pagamento 3.1.0 presente contrato temo valor global de R$ 82.800.00 (oitenta e dois mil e oitocentos reais), correspondente ao 

periodo remanescente do exercício de 2017..." Onde se k: ".. cláusula quinta -da origem dos recursos 5.1. Elementos de despesas: 3.3.90.30.00 -material 

de consumo..Leia-se: "cláusula quinta — elementos de despesas: 3.3.90.39.00 — outros serviços de terceiros pessoajuridica...". Caocaia — CE, 26 de 

setembro 2017. 

isso c'aeasj 

*** *** *** 


